

**Protokół Nr XLIX/2018
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 15 stycznia 2018 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XLIX Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Andrzeja Rodziewicza, Zastępcę Wójta Gminy - Jacka Zyglewicza, Skarbnika Gminy - Alicję Marchlewicz, Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz pozostałych gości.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej Zofii Koźmińskiej – wyraziła zgodę
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Zofii Koźmińskiej na sekretarza obrad.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej przypomniała, że protokół XLVIII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz wyłożony przed sesją, ponieważ żadnych uwag nie zgłoszono protokół poddała pod głosowanie
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XLVIII Sesji

Ad 4.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej odczytała informację z działalności w okresie międzysesyjnym / informacja stanowi załącznik do niniejszej uchwały/

Ad 5.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie z działalności /stanowi załącznik do protokołu/

Ad 6.

Sprawozdanie z działalności poszczególnych Komisji

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Majorke odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok / stanowi załącznik do protokołu/

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów Zofia Koźmińska odczytała sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok; / stanowi załącznik do protokołu/

Przewodnicząca Komisji Zdrowia ,Oświaty ,Kultury Pomocy Społecznej Katarzyna Kałużna odczytała sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok;/stanowi załącznik do protokołu/

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Piotr Parteka odczytał

sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok./ stanowi załącznik do protokołu/

Ad 7.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIX/448/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 r.

-zmieniającą wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2018 – 2029;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIX/449/2018 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniającą wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2018 – 2029;

-zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” / radna Elżbieta Adamowska/ podjęła uchwałę Nr XLIX/450/2018 Rady Gminy w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności;

-zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 3 głosami „za” (radna Hanna Guzowska, radny Czesław Wojtowicz, radna Grażyna Kasprzevska oraz 10 głosami „przeciw” odrzuciła uchwałę w sprawie: zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

-ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 3 głosami „za” (radna Hanna Guzowska, radny Czesław Wojtowicz, radna Grażyna Kasprzevska oraz 10 głosami „przeciw” odrzuciła uchwałę w sprawie:

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Grunwaldzkiej w obrębie Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIX/451/2018 Rady Gminy w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Grunwaldzkiej w obrębie Nowa Wieś, gmina Grudziądz;

-przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz na lata 2016-2026

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIX/452/2018 Rady Gminy w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudziądz na lata 2016-2026 / stanowi załącznik do protokołu/

Ad 8.

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Tadeusz Zamyślewski wnioskuje o umożliwienie umiejscowienia przy pętli tramwajowej w Tarpnie toalety publicznej dla pasażerów korzystających z przewozów MZK. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – uważa, że miasto Grudziądz mogłoby się pokusić i postawić toaletę, ale na ten moment nie jest pewny, w związku z czym będzie prowadził rozmowy.

Radny Andrzej Zilz zwrócił się z prośbą o naprawę wiaty na przystanku autobusowym przy ul. 18-go Pułku Ułanów Pomorskich Jest to końcowa pętla autobusowa linii Nr 13. / koniec miasta Grudziądz , początek Nowej Wsi/. Naprawy wymaga zadaszenie które zostało uszkodzone przez kierowcę MZK.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zadeklarował, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Naczelnikiem Wydziału Transportu Urzędu Miejskiego p. Teresę Kleczewską.

Radna Bożena Dzieżyńska zapytała o sprawę zagospodarowania lokalu po byłym Klubie w Wielkim Węlczu.

Z-ca Wójta p. Jacek Zyglewicz wyjaśnił, że w sprawie są prowadzone rozmowy z p. Knorstem Dariuszem który prowadzi obok sklep i wyraził zgodę na przejęcie pomieszczenia po Klubie. Sprawa ta jest na bieżąco analizowana.

Radna Katarzyna Kałużna podziękowała za wybudowanie chodnika przy ulicy Kościuszki w Nowej Wsi.

Radna Bożena Dzieżyńska zapytała o remont drogi Wielki Węlcz - Okrągła Łąka

Radna Katarzyna Kałużna jaka jest szansa na odbudowę szkoły w Nowej Wsi.

Z-ca Wójta Jacek Zyglewicz podkreślił, że temat jest trudny prace co prawda ruszyły, a termin wykonania prac upływa z dniem 15 lutego 2018r. Jeśli prace nie zostaną wykonane będą naliczane kary umowne.

Radna Adamowska zwróciła się z prośbą o dokończenie 300m chodnika ze względu na bezpieczeństwo dzieci w Dusocinie przy drodze krajowej.

Radna Zofia Koźmińska pytała, kiedy powstanie świetlica w Wielkich Lniskach.

Z-ca Wójta p. Jacek Zyglewicz – wyjaśniał, że jak Urząd Marszałkowski ogłosi konkurs to na pewno sprawa budowy tej świetlicy w I kolejności będzie brana pod uwagę

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej pytała o sprawę urządzenia placu zabaw w miejscowości Ruda.

Radna Teresa Majorke wróciła do sprawy bezpieczeństwa na drodze krajowej Nr 55. W ostatnim czasie 2 osoby przy przechodzeniu przez pasy w Świerkocinie cudem uniknęły śmierci. Zdaniem radnej codziennie powinien stać oznakowany radiowóz, bowiem kierowcy nie przestrzegają znaków drogowych znajdujących się w terenie zabudowanym.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż w tej sprawie sołtys wsi powinien wystąpić z pismem do GDDiA o zamontowanie sygnalizacji świetlnej.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż w tej sprawie sołtys wsi powinien wystąpić z pismem do GDDiA o zamontowanie sygnalizacji świetlnej.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej zaprosiła wszystkich do świetlicy w Skarszewach w dniu 20.01.2018r. - w której jako kolejnej świetlicy realizowany będzie projekt pn. „Poznajemy piękno i możliwości świetlic na terenie gminy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zabrał głos w sprawie likwidacji punktu kasowego, prowadzonego przez BS w Łasinie w budynku tut. Urzędu Gminy. Poinformował, że w ramach prowadzonych negocjacji nie udało się rozwiązać problemu.

W sprawie głos zabrała Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej, która prosiła, aby pochylić się ponownie nad tym problemem, ponieważ zlikwidowanie tego punktu kasowego w znacznym stopniu utrudni mieszkańcom dokonywania wszelkich opłat i rachunków, a przede wszystkim osobom starszym i korzystającym z pomocy społecznej tut. Ośrodka.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśniał, że likwidacja punktu ma nastąpić z uwagi na wysokie koszty jego funkcjonowania. Najbliższe punkty kasowe dostępne będą w Starostwie Powiatowym przy ul. Małomłyńskiej oraz głównej siedzibie Banku znajdującego się przy ulicy Młyńskiej w Grudziądzu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Przewodnicząca Rady o godz. 11.20 zamknęła obrady Sesji

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej